Федеральное  государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 8

УЧЕНОГО СОВЕТА

30 августа 2022 г.                                                                                                         протокол № 1

Об утверждении дополнительных

профессиональных программ

Заслушав и обсудив сообщения декана ФДПО Л.Г. Каранатовой и заведующего кафедрой

бизнес-информатики В.Н. Наумова о разработке дополнительных профессиональных

программ, Ученый совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительные профессиональные программы повышения квалификации:

1.1.  ДПП ПК «Ландшафтный дизайн и архитектура» (72 ч.) (для реализации в рамках

национального проекта «Демография»);

1.2. ДПП ПК «Актуальные вопросы в сфере градостроительства и территориального

планирования» (40 ч.);

1.3. ДПП ПК «Решение задач аналитики с использованием JASP и Loginom» (16 ч.)

1.4. ДПП ПК «Техническая эксплуатация объектов ЖКХ» (40 ч.)

1.5. ДПП ПК «Антимонопольный комплаенс в органах местного самоуправления» (40 ч.)

1.6. ДПП ПК «Вопросы функционирования контрактной системы в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (108 ч.)

1.7. ДПП ПК «Организация работы по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в органах местного самоуправления» (40 ч.)

2. Утвердить дополнительные профессиональные программы профессиональной

переподготовки:

2.1. ДПП ПП «Область заботы 2.0: профессиональное развитие команды 47 в социосфере»

(506 ч.).

2.2. ДПП ПП «Управление образовательными системами» (250 ч.)

2.3. ДПП ПП «Специалист по организационному и документационному обеспечению

управления организацией: помощник руководителя» (250 ч.)